Протокол № 11-2018

Комиссии по землепользованию и застройки Губахинского городского округа

Место проведения публичных слушаний: администрация городского округа «Город Губаха», г.Губаха, ул. Никонова, 44

Дата проведения: «18» октября

 2018 года

Время проведения: 16.00
Председатель:
Лазейкин Николай Владимирович                                    Глава города Губаха – глава администрации Губаха

Заместитель председателя:

Попова Ольга Александровна                                            Заместитель главы по развитию инфраструктуры и ЖКХ

Секретарь:

Ахматулина Марина Рудольфовна                                    Начальник отдела строительства администрации г. Губаха

Члены комиссии:

Сизов Алексей Викторович                                                Депутат Губахинской городской Думы

Хлыбов Дмитрий Леонидович                                            Заместитель главы по развитию территории

Гречухина Венера Сафиулловна                                        Начальник управления экономики администрации г. Губаха

Гареева Елена Николаевна                                                  Директор МКУ «Центр по земельным отношениям»

Завизион Анастасия Александровна                                  Начальник управления строительства и ЖКХ

Широкова Наталья Владимировна                                     Председатель Губахинского городской организации Пермской

                                                                                                краевой организации общероссийской организации

                                                                                                «Всероссийское общество инвалидов»

Губенко Дмитрий Николаевич                                            Председатель МОО «Губахинский союз ветеранов боевых

                                                                                                 действий»

Гладилкина Татьяна Алексеевна                                         Директор АНО «ГРБИ»
Слушали:

Завизион А. А.

Поступило следующее предложение в письменном (устном) виде:

	№ п/п
	ФИО (наименование организации) заявителя
	Вопросы и предложения:
	Голосование «за»
	Голосование «против»
	Голосование «воздержался»
	Примечание

	1.
	Г.А. Ахмедзянова
	Изменить территорию зону в отношении земельного участка, находящегося по адресу г.Губаха, рп. Углеуральский, ул. Ватутина, напротив дома № 22, за гаражами с ЖЗ-1 на СХ-2, для ведения сельского хозяйства (огород)
	 Попова О.А.,   Сизов А.В.,

 Хлыбов Д.Л.,

  Гречухина В.С.,

 Гареева Е.Н.,

 Завизион А.А.,

  Широкова Н.В.,

 Губенко Д.Н.,

 Гладилкина Т.А.
Лазейкин Н.В.

	Предоставить схему расположения земельного участка с территориальной зоной + XML схема,  в бумажном и электронном виде

	2.
	Н.Е. Шведов
	Изменить территорию зону в отношении земельного участка, находящегося по адресу г.Губаха, п.Нагорнский, ул. 1-я Садовая, около дома № 20 с РЗ-1 на СХ-2, для ведения сельского хозяйства (огород)
	Попова О.А.,   Сизов А.В.,

 Хлыбов Д.Л.,

  Гречухина В.С.,

 Гареева Е.Н.,

 Завизион А.А.,

  Широкова Н.В.,

 Губенко Д.Н.,

 Гладилкина Т.А.
Лазейкин Н.В.

	Предоставить схему расположения земельного участка с территориальной зоной + XML схема,  в бумажном и электронном виде

	3.
	Д.Ю. Булычев
	Изменить территорию зону в отношении земельного участка, находящегося по адресу г.Губаха, рп. Широковский, ул. Б.Хмельницкого, напротив  дома № 8 с ПЗ-5 на ПЗ-7, для оформления в собственность гаража.

	Попова О.А.,   Сизов А.В.,

 Хлыбов Д.Л.,

  Гречухина В.С.,

 Гареева Е.Н.,

 Завизион А.А.,

  Широкова Н.В.,

 Губенко Д.Н.,

 Гладилкина Т.А.
Лазейкин Н.В.

	Данный земельный участок находится в зоне кладбищ СНЗ-1, в которой по основным видам разрешенного использования строительство гаражей запрещено.

	4.
	О.А. Тягло
	Изменить территорию зону в отношении земельного участка, находящегося по адресу г.Губаха, южнее УХТК с РЗ-4 на ЖЗ-1, для межевания участков под индивидуальное жилищное строительство.
	Попова О.А.,   Сизов А.В.,

 Хлыбов Д.Л.,

  Гречухина В.С.,

 Гареева Е.Н.,

 Завизион А.А.,

  Широкова Н.В.,

 Губенко Д.Н.,

 Гладилкина Т.А.
Лазейкин Н.В.

	С условием разделения под дорогу.

Предоставить схему расположения земельного участка с территориальной зоной + XML схема,  в бумажном и электронном виде

	5.
	Т.В. Парфенова
	Изменить территорию зону в отношении земельного участка, находящегося по адресу г.Губаха, п. Нагорнский, с/т «Виктория», ул. 1-я Дачная, д. 98 с кадастровым номером 59:05:0301030:98 с РЗ-1 на СХ-2, для ведения дачного хозяйства.
	Попова О.А.,   Сизов А.В.,

 Хлыбов Д.Л.,

  Гречухина В.С.,

 Гареева Е.Н.,

 Завизион А.А.,

  Широкова Н.В.,

 Губенко Д.Н.,

 Гладилкина Т.А.
Лазейкин Н.В.

	Предоставить схему расположения земельного участка с территориальной зоной + XML схема,  в бумажном и электронном виде

	6.
	Е.А. Хмелева
	Изменить территорию зону в отношении земельного участка, находящегося по адресу г.Губаха, п. Нагорнский, с/т «Березка», ул. 1-я Садовая, д. 2 с кадастровым номером 59:05:0301031:1 с РЗ-1 на СХ-2, для ведения дачного хозяйства.
	Попова О.А.,   Сизов А.В.,

 Хлыбов Д.Л.,

  Гречухина В.С.,

 Гареева Е.Н.,

 Завизион А.А.,

  Широкова Н.В.,

 Губенко Д.Н.,

 Гладилкина Т.А.
Лазейкин Н.В.

	Предоставить схему расположения земельного участка с территориальной зоной + XML схема,  в бумажном и электронном виде

	7.
	Н.А. Мальгина
	Изменить территорию зону в отношении земельного участка, находящегося по адресу г.Губаха, рп. Углеуральский,  ул. Шахтера, д. 13а с кадастровым номером 59:05:0201004:80 с РЗ-2 на ЖЗ-1, для приобретения земельного участка в собственность.

	Попова О.А.,   Сизов А.В.,

 Хлыбов Д.Л.,

  Гречухина В.С.,

 Гареева Е.Н.,

 Завизион А.А.,

  Широкова Н.В.,

 Губенко Д.Н.,

 Гладилкина Т.А.
Лазейкин Н.В.

	Данный земельный участок находится в зоне горных выработок.

	8.
	МКУ «Центр земельных отношений»
	Изменить территорию зону в отношении земельного участка, находящегося по адресу г.Губаха, рп. Углеуральский,  ул. Ватутина, напротив домов 6,8  с кадастровым номером 59:05:0201006:4186 с РЗ-3 на СХ-2, для продления срока аренды.
	Попова О.А.,   Сизов А.В.,

 Хлыбов Д.Л.,

  Гречухина В.С.,

 Гареева Е.Н.,

 Завизион А.А.,

  Широкова Н.В.,

 Губенко Д.Н.,

 Гладилкина Т.А.
Лазейкин Н.В.

	9.
	И.М. Лопатин
	Изменить территорию зону в отношении земельного участка, находящегося по адресу г.Губаха, ул. Суворова, 2 с кадастровым номером 59:05:0101002:7 площадью 29987 кв.м с ПЗ-7 на ОДЗ-1, в связи с планируемым использованием объекта в качестве туристического комплекса с размещением людей для временного проживания и устройства соответствующей инфраструктуры.

	Попова О.А.,   Сизов А.В.,

 Хлыбов Д.Л.,

  Гречухина В.С.,

 Гареева Е.Н.,

 Завизион А.А.,

  Широкова Н.В.,

 Губенко Д.Н.,

 Гладилкина Т.А.
Лазейкин Н.В.

	Зона делового, общественного и коммерческого назначения ОДЗ-1
не предусматривает размещение гостиниц или мест временного проживания. (Приказ Минэкономразвития РФ от 01.09.2014 г. № 540)
Максимальный размер земельного участка для зоны ОДЗ-1 1 га

(Решение Губахинской городской Думы I созыва от 26.01.2017 г. № 398)

1. Е.А. Кропачева – изменить минимальные отступы от красных линий, определенных для зоны ОДЗ-1, для увеличения площади застройки с 247+/-6 кв.м на 50 кв.м.
2. Заместитель генерального директора - директор по финансам и экономике ПАО «Метафракс» Е.М. Ветлужских – изменить вид разрешенного использования с «Бытовое обслуживание» (3.3), установленный для земельного участка с кадастровым номером 59:05:0105001:530, на условно-разрешенный вид использования «Обслуживание автотранспорта» (4.9), с целью организации мест парковки автотранспорта.
3. Заместитель генерального директора - директор по финансам и экономике ПАО «Метафракс» Е.М. Ветлужских – разрешить отклонение от предельной максимальной площади земельного участка с кадастровым номером 59:05:0105001:530 с 7683 кв.м на 8000 кв.м., с целью организации мест парковки автотранспорта.
4. С.Н. Ратников – изменить вид разрешенного использования с «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1)», установленный для земельного участка с кадастровым номером 59:05:0101005:1497, на «Объекты гаражного назначения (2.7.1)», для размещения подсобного помещения-гараж к магазину, расположенному по адресу: г.Губаха, пр.Ленина, д.9
Решили:
1. Управлению строительства и ЖКХ администрации городского округа «Город Губаха» подготовить решение о проведении публичных слушаний по вопросу об изменении минимальных отступов от красных линий, определенных для зоны ОДЗ-1, для увеличения площади застройки с 247+/-6 кв.м на 50 кв.м.
2.  Управлению строительства и ЖКХ администрации городского округа «Город Губаха» подготовить решение о проведении публичных слушаний по вопросу об  изменении вида разрешенного использования с «Бытовое обслуживание» (3.3), установленный для земельного участка с кадастровым номером 59:05:0105001:530, на условно-разрешенный вид использования «Обслуживание автотранспорта» (4.9), с целью организации мест парковки автотранспорта.

3. Управлению строительства и ЖКХ администрации городского округа «Город Губаха» подготовить решение о проведении публичных         слушаний по вопросу об отклонении от предельной максимальной площади земельного участка с кадастровым номером 59:05:0105001:530 с 7683 кв.м на 8000 кв.м., с целью организации мест парковки автотранспорта.

4. Управлению строительства и ЖКХ администрации городского округа «Город Губаха» подготовить решение о проведении публичных         слушаний по вопросу об изменении вида разрешенного использования с «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1)», установленный для земельного участка с кадастровым номером 59:05:0101005:1497, на «Объекты гаражного назначения (2.7.1)», для размещения подсобного помещения-гараж к магазину, расположенному по адресу: г.Губаха, пр.Ленина, д.9

Подписи:

Председатель комиссии:

                                                                                                                                                                Лазейкин Н.В.

____________________                                                                                                          __________________________

          (подпись)                                                                                                                                           (Ф.И.О.)

Секретарь комиссии:

                                                                                                                                                                 Ахматулина М.Р.

_____________________                                                                                                        _____ ______________________

           (подпись)                                                                                                                                          (Ф.И.О.)